
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRUKTUR KURIKULUM 

PRODI S2 PEP 

NO. KODE  MATA KULIAH  
SKS  SEMESTER  JML 

SKS   
J  T  P  1  2  3  4  

I. MATA KULIAH PONDASI KEILMUAN PRODI (MKPKP)  

1  SPS80201  Filsafat Ilmu   2  2 0  2       

8 

2  SPS80202  
Basic Growth Mindset 

Pendidikan  
2  2 0  2    

3  SPS80206 
Kajian dan Penerapan 

Metode Penelitian 
2 1 1  2       

4 SPS80204  Statistika 2 1 1 2    

II. MATA KULIAH KEAHLIAN (MKK)            

1 ERE80205 
Evaluasi Program 

Pendidikan  
2  2  0  

2  
     

26 

2 ERE80206 Teori Tes Klasik  2  1  1 2     

3 ERE80207 Konstruksi Instrumen  2  1  1  2     

4 ERE80209 Penilaian Kelas  2  2  0  2     

5 ERE80208 Teknik Analisis Data  2  1  1  2     

6 ERE80203 Penulisan Karya Ilmiah  2  1  1     2    

7 ERE80223 Teori Tes Modern  2  1 1  2   

8  ERE80210 
Proposal Tugas Akhir 

Magister  
2  1  1    2     

9 ERE81001  Tugas Akhir Magister  10  0  10        10   

III. MATA KULIAH KEAHLIAN PENDUKUNG TUGAS AKHIR MAGISTER (TAM)  

A. Konsentrasi Pengukuran dan Pengujian*    

13  ERE80211 Manajemen Pengujian    2 1  1     2     

4 
14  ERE80212 Praktik Pengukuran 2 0  2    2     

B. Konsentrasi Penelitian Kebijakan dan Evaluasi*    

15  ERE80213 
Model Penelitian 

Evaluasi Kebijakan   
2 1  1     2     

4 

16  ERE80214 Praktik Evaluasi   2 0  2     2     



NO. KODE  MATA KULIAH  
SKS  SEMESTER  JML 

SKS   
J  T  P  1  2  3  4  

IV. MATA KULIAH KEAHLIAN PILIHAN BEBAS **) (MKPB)  

17  ERE80215 
Pengantar Analisis 

Faktor  
2  1  1     2     

4 

18  ERE80216 Instrumen Non Kognitif  2  1  1     2     

19 ERE80217 
Statistika Non 

Parametrik  
2  1  1     2     

20 ERE80218 
Systematic Literature 

Review 
2 1 1  2   

21 ERE80224 
Strategi dan Desain 

Penelitian Lanjut 
2  1  1     

2 
   

22 ERE80220 
Penilaian Berbasis 

Komputer  
2  1  1     

2 
   

23 ERE80221 
Desain Analisis 

Kualitatif  
2  1  1     

2 
   

24 ERE80222 Analisis Meta 2 1 1  2   

Jumlah    18 14 10  42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distribusi Mata Kuliah Per Semester 
Semester 1 

No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jml 

Mata Kuliah Pondasi Keilmun Prodi  

1  SPS80201  Filsafat Ilmu   2 0  0 2 

2  SPS80202  Basic Growth Mindset Pendidikan  2 0  0 2 

3  SPS80206 Kajian dan Penerapan Metode Penelitian 1 1  0 2 

4 SPS80204  Statistika 1 1 0 2 

Mata Kuliah Keahlian 

1 ERE80205 Evaluasi Program Pendidikan  2  0  0 2 

2 ERE80206 Teori Tes Klasik  1  1 0 2 

3 ERE80207 Konstruksi Instrumen  1  1  0 2 

4 ERE80209 Penilaian Kelas  2  0  0 2 

5 ERE80208 Teknik Analisis Data 1  1  0 2 

Total SKS Semester 1 13 5 0 18 

 

 

Semester 2 

No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jml 

Mata Kuliah Keahlian 

1 ERE80203 Penulisan Karya Ilmiah 1  1  0 2 

2 ERE80223 Teori Tes Modern 1 1 0 2 

3 ERE80210 Proposal Tugas Akhir Magister  1  1  0 2 

Mata Kuliah Keahlian Pendukung Tugas Akhir Magister (TAM)  

A. Konsentrasi Pengukuran dan Pengujian *) 

1 ERE80211 Manajemen Pengujian 1  1  0 2 

2 ERE80212 Praktik Pengukuran 0  2 0 2 

B. Konsentrasi Penelitian Kebijakan dan Evaluasi *) 

1 ERE80213 Model Penelitian Evaluasi Kebijakan   1  1  0 2 

2 ERE80214 Praktik Evaluasi  0  2  0 2 

Mata Kuliah Keahlian Pilihan Bebas **) 



1 ERE80215 Pengantar Analisis Faktor 1  1  0 2 

2 ERE80216 Instrumen Non Kognitif 1  1  0 2 

3 ERE80217 Statistika Non Parametrik  1  1  0 2 

4 ERE80218 Systematic Literature Review 1 1 0 2 

5 ERE80224 Strategi dan Desain Penelitian Lanjut 1  1  0 2 

6 ERE80220 Penilaian Berbasis Komputer  1  1  0 2 

7 ERE80221 Desain Analisis Kualitatif  1  1  0 2 

8 ERE80222 Analisis Meta 1  1  0 2 

Total SKS Semester 2 14 

Keterangan: **) Mata kuliah Keahlian Pilihan bebas, pilih dua mata kuliah atau 4 sks dari 8 mata kuliah 

yang tersedia. 

 

Semester 3 

No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jml 

Mata Kuliah Keahlian 

1 ERE81001 Tugas Akhir Magister  0 10 0 10 

Total SKS Semester 3 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


